МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы межведомственной комиссии Новосибирской

области по организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости
детей, по профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных

ситуаций в местах отдыха детей, по обеспечению безопасности
организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами

транспорта

14 марта 2018 года
г. Новосибирск

№2

Председатель -

Секретарь -

Присутствовали:
Приглашенные:

Бахарева Е.В. -  первый заместитель министра труда и
социального развития Новосибирской области
Сидоренко Е.И. - начальник отдела организации отдыха и
оздоровления управления демографической и семейной
политики, опеки и попечительства Новосибирской области
Члены рабочей группы комиссии (Приложение № 1)
Ответственные за организацию круглогодичного отдыха,
оздоровления и занятости детей на территории
муниципальных. образований Новосибирской области
(Приложение № 2)

ТЕМА: «Подготовка к проведению летней оздоровительной кампании 2018 года»

ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО: первый заместитель министра труда и
социального развития Новосибирской области - Бахарева Е.В.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель главы администрации Татарского района Привалова
Людмила Викторовна.

2. Начальник управления образования Чистоозерного района, председатель
межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и
занятости детей Лисе Андрей Александрович.

3. Начальник отдела организации социального обслуживания населения
администрации Убинского района Качурина Светлана Ивановна.

4. Заместитель главы администрации Доволенского района по социальным
вопросам, председатель районной комиссии Черныш Андрей Иванович.

5. Первый заместитель главы Мошковского района, председатель
межведомственной комиссии по вопросам круглогодичного отдыха, оздоровления
и занятости детей Чупрынин Владимир Федорович.

6. И.о. главы Колыванского района, председатель межведомственной
комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей на
территории Колыванского района Румынская Жанна Владимировна.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ СЛОВО: . первый заместитель министра труда и
социального развития Новосибирской области - Бахарева Е.В.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Татарскому району:
- уточнить сумму средств муниципального бюджета, направленных на
обеспечение трудоустройства временно трудоустроенных детей.
2. Рекомендовать Чистоозерному району:
- уточнить количество детей, проживающих на территории района и находящихся
в трудной жизненной ситуации;
- рассмотреть возможность увеличения количества детей, оздоравливаемых в
лагерях с дневным пребыванием;
- уточнить сумму средств муниципального бюджета, направленных на
обеспечение трудоустройства временно трудоустроенных детей;
- подготовить медицинские кабинеты образовательных организаций, на базе
которых будут открыты лагеря с дневным пребыванием детей, к работе в летний
период;
- подготовить заключение договоров на дератизацию, дезинсекцию, акарицидную
обработку с организациями, имеющими лицензию на осуществление
медицинской деятельности;
- взять на контроль проведение медицинских обследований для персонала
организаций детского отдыха и оздоровления.
3. Рекомендовать Убинскому району:
- рассмотреть возможность перераспределения средств муниципального бюджета
в пользу увеличения количества приобретаемых путевок в загородные лагеря.
4. Рекомендовать Доволенскому райрну:
- подготовить и подать заявки на проведение санитарно-эпидемиологической
экспертизы в загородных лагерях и лагерях с дневным пребыванием детей;
- взять на контроль получение лицензий на осуществление медицинской
деятельности организациями детского отдыха и оздоровления;
- рассмотреть возможность увеличения суммы средств муниципального бюджета,
направленных на детский отдых и оздоровление в 2018 году.
5. Рекомендовать Мошковскому району:
- рассмотреть возможность увеличения суммы средств муниципального бюджета,
направленных на оплату труда временно трудоустроенных детей;
- подготовить и подать заявки на проведение санитарно-эпидемиологической
экспертизы в загородных лагерях и лагерях с дневным пребыванием детей.
6. Рекомендовать Колыванскому району:
- подготовить и подать заявки на проведение санитарно-эпидемиологической
экспертизы в загородных лагерях и лагерях с дневным пребыванием детей;
- уточнить сумму средств муниципального бюджета, направленных на проведение
мероприятий по отдыху и оздоровлению детей.

Председатель Е.В. Бахарева

Секретарь Е.И. Сидоренко

Приложение № 1
Состав

рабочей группы межведомственной комиссии Новосибирской области по
организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей, по

профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций
в местах отдыха детей, по обеспечению безопасности организованных групп

детей по маршрутам их следования всеми видами транспорта 14.03.2018

Председатель
1 . Бахарева Елена

Викторовна
первый заместитель министра труда и социального
развития Новосибирской области

Секретарь
2. Сидоренко Евгения

Ильинична
начальник отдела организации отдыха и
оздоровления управления демографической и
семейной политики, опеки и попечительства
Новосибирской области

Члены рабочей группы
1 . Потапова Ольга

Рамильевна
заместитель министра труда и социального
развития Новосибирской области

2. Квятковская Ольга
Аркадьевна

начальник управления демографической и
семейной политики, опеки и попечительства

3. Лаврова Ольга
Игоревна

заместитель начальника управления -  начальник
отдела трудоустройства, профессиональной
ориентации и обучения управления занятости
населения

4. Щукина Людмила
Анатольевна

заместитель начальника отдела надзора по гигиене
питания, гигиене детей и подростков Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по
Новосибирской области

5. Хлопцева Елена
Валерьевна

консультант отдела организации медицинской
помощи матерям и детям министерства
здравоохранения Новосибирской области

6. Комарова Анастасия
Александровна

главный специалист отдела дополнительного
образования детей. и воспитательной работы
управления образовательной политики
Министерства образования, науки и
инновационной политики Новосибирской области

7. Некрасов Андрей
Михайлович

заместитель председателя Новосибирской
областной общественной организации
«Всероссийское общество спасения на водах»

Приложение № 2
Список участников заседания рабочей группы межведомственной комиссии

Новосибирской области по организации круглогодичного отдыха,
оздоровления и занятости детей, по профилактике правонарушений и
предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, по

обеспечению безопасности организованных групп детей по маршрутам их
_____ _______ следования всеми видами транспорта 14.03.2018_______

№
п/п ФИО

Должность

Татарский район
1. Привалова

Людмила Викторовна
заместитель главы администрации
Татарского района

Чистоозерный район
2. Лисе

Андрей Александрович
начальник управления образования
Чистоозерного района, председатель
межведомственной комиссии по
вопросам организации отдыха,
оздоровления и занятости детей

Убинский район
3. Качурина

Светлана Ивановна
начальник отдела организации
социального обслуживания населения
администрации Убинского района

Доволенский район
4. Черныш

Андрей Иванович
заместитель главы администрации
Доволенского района по социальным
вопросам, председатель районной
комиссии

Мошковский район
5. Чупрынин

Владимир Федорович
первый заместитель главы Мошковского
района, председатель межведомственной
комиссии по вопросам круглогодичного
отдыха, оздоровления и занятости детей

Колыванский район
6. Румынская

Жанна Владимировна
и.о. главы Колыванского района,
председатель межведомственной
комиссии по вопросам организации
отдыха, оздоровления и занятости детей
на территории Колыванского района